funciones establecidas por la legislación desde el inicio de su toma de posesión, debiendo 
estimar y reconocer a la parte actora el derecho a la reclasificación para la equiparación del 
complemento específico vinculado al puesto de Tesorería desde entonces.

El monto total  para  ello  asciende a  SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTIDÓS EUROS 
(7.622,00 euros), estableciendo el CD nivel 24 y el nuevo complemento específico con efectos desde el 1 
de junio de 2025.

A  la  vista  de  los  anteriores  antecedentes,  teniendo  en  cuenta  la  normativa  de 
aplicación,  se  considera  que  el  expediente  se  está  tramitando  conforme  a  la  legislación

[...]

posterior ordenación global de puestos mediante la oportuna elaboración de la Relación de 
Puestos de Trabajo. 

SEGUNDO. - Aprobar la modificación del Anexo de Retribuciones, incorporando la 
plaza de Tesorería con el CD nivel 24 y el nuevo complemento específico. 

TERCERO.- Aprobar y disponer el gasto por importe de SIETE MIL SEISCIENTOS 
VEINTIDÓS EUROS (7.622,00  euros),  así  como reconocer  las obligaciones  con cargo al 
Presupuesto del ejercicio 2025, relativas al incremento de los complementos de nivel y de 
destino del Puesto de Tesorería y la subida salarial  del 0,5% correspondiente, con efectos 
retroactivos desde el 01 de junio de 2025.